

SZKOLENIA/ Rodziny zastępcze



SZKOLENIE DLA KANDYDATÓW NA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

W okresie od maja do października 2012 na terenie Fundacji odbyło się **szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych**. Szkolenie prowadzone było w oparciu o Program PRIDE: Rodzinna opieka zastępcza / Adopcja, którego autorem jest Child Welfare League of America a licencję w Polsce posiada Towarzystwo „Nasz Dom” w Warszawie. Program ten został ponownie zatwierdzony decyzją Ministra Polityki Społecznej 23.03.2010.



Działania realizowane przez Fundację w ramach szkolenia PRIDE adresowane były do osób zamieszkujących w powiecie działdowskim, chcących pełnić funkcje zawodowych rodzin zastępczych, niezawodowych rodzin zastępczych oraz rodzin zastępczych spokrewnionych. Szkolenie prowadzili trenerzy z wieloletnim doświadczeniem w pracy z rodzinami zastępczymi i adopcyjnymi. W szkoleniu wzięło udział 7 rodzin. Rodziny uzyskały zaświadczenia o ukończeniu szkolenia PRIDE.

Dalsze działania, w tym decyzja Komisji Kwalifikacyjnej dotycząca przyznania rodzinie ubiegającej się o pełnienie roli rodziny zastępczej, prawa do pełnienia tej funkcji i umieszczenia w konkretnej rodzinie zastępczej dzieci, podejmowane są przez PCPR w Działdowie.

Fundacja w październiku 2012 roku rozpoczęła też szkolenia dla już istniejących rodzin zastępczych spokrewnionych z dzieckiem, z terenu powiatu działdowskiego. Zajęcia były prowadzone przez trenerów Fundacji na terenie PCPR w Działdowie. W szkoleniach wzięło udział 10 rodzin zastępczych, już funkcjonujących w powiecie działdowskim. Celem szkoleń jest ciągłe podnoszenie umiejętności wychowawczych i rodzicielskich oraz poszerzenie wiedzy rodziców zastępczych nt. funkcjonowania dziecka w rodzinie, sposobów rozwiązywania problemów wychowawczych, prawidłowości w rozwoju

dziecka, na każdym etapie jego życia. W trakcie realizacji projektu odbywały się także konsultacje indywidualne dla uczestników szkolenia.

Realizowany projekt sfinansowany został ze środków Starostwa Powiatowego w Działdowie.